
1/4

Experti odhalují americké manipulace, protože Evropa
může v roce 2023 čelit horší energetické krizi

globaltimes.cn/page/202301/1283117.shtml

ZDROJ  /  EKONOMIKA

Odborníci odhalují americké manipulace, protože Evropa může v

roce 2023 čelit horší energetické krizi

Od Ma JingjingZveřejněno: 3. ledna 2023 19:24 Aktualizováno: 3.

ledna 2023 22:24

https://www.globaltimes.cn/page/202301/1283117.shtml
https://www.globaltimes.cn/source/
https://www.globaltimes.cn/source/economy/


2/4

Olejové čerpadlo je vidět v Almetyevsky District, Republic Tatarstán,

Rusko. Soubor Foto: CFP

 

Evropské země začaly v roce 2023 zastavovat dovoz ropy a plynu z

Ruska, což letos nevyhnutelně prohloubí energetickou krizi

kontinentu, uvedli v úterý odborníci. 

Řekli, že USA se stanou největším vítězem tím, že podnítí

dlouhotrvající rusko-ukrajinský konflikt a záměrně podpoří

energetické „oddělení“ Evropy od Ruska, čímž se Evropa stane obětí

snahy USA o globální hegemonii.

Zatímco zastavení německého dovozu ropy z ruských ropovodů

údajně vstoupilo v platnost v neděli, britský úřad pro zahraniční věci,

Commonwealth a rozvoj ve stejný den v příspěvku na Twitteru

potvrdil, že Británie ukončila veškerý dovoz ruského zkapalněného

zemního plynu (LNG).

 
Moskva již dříve uvedla, že od 1. února 2023 zakáže na pět měsíců

dodávky ropy a ropných produktů zemím, které souhlasily s cenovým

stropem 60 dolarů za barel uvaleným na ruskou námořní ropu.

"Evropské země zažijí skutečnou krizi dodávek energie v roce 2023,"

řekl v úterý listu Global Times Lin Boqiang, ředitel Čínského centra

pro výzkum energetické ekonomiky na univerzitě v Xiamenu.

Přestože evropské země tvrdily, že přestanou dovážet ruskou ropu, v

roce 2022 se předháněly v zásobování se levnou ropou a zemním

plynem z Ruska prostřednictvím různých kanálů.

 

Nyní tyto země začaly podnikat materiální kroky k zastavení dovozu

ruské energie v roce 2023, ale výstavba ropovodů potřebných pro

přepravu ropy a plynu od jiných dodavatelů bude trvat dlouho a



3/4

kontinent bude čelit ještě horší energetické krizi v roce 2023. 2023,

řekl Lin.

Experti obvinili zhoršující se evropskou energetickou krizi na

americkou manipulaci, protože Bidenova administrativa chce využít

rusko-ukrajinského konfliktu k posílení sítě spojenců Washingtonu a

američtí energetičtí giganti chtějí nahradit Rusko, aby přinutili vývoz

drahého amerického LNG k Evropa.

Evropa je silně závislá na ruské energii. V roce 2021 členské státy EU

dovezly z Ruska 155 miliard metrů krychlových zemního plynu, což

představovalo 45 procent dovozu plynu bloku, podle údajů

zveřejněných Mezinárodní energetickou agenturou (IEA).

Evropa však byla hluboce zraněna rozsáhlými sankcemi, které Západ

uvalil na Rusko od vypuknutí rusko-ukrajinského konfliktu, a

zhoršily tamní vážný nedostatek energie.

Ruský plynárenský gigant Gazprom vyvezl v roce 2022 do zemí mimo

bývalý Sovětský svaz 100,9 miliardy metrů krychlových zemního

plynu, což je meziročně o 46 procent méně, uvedla agentura

Bloomberg s odkazem na generálního ředitele Gazpromu Alexey

Millera. 

Dodávky společnosti do Evropy se podle zprávy už měsíce zmenšují,

protože Rusko podle zprávy opětuje evropské sankce.

EU by podle IEA mohla v roce 2023 čelit nedostatku téměř 30

miliard metrů krychlových zemního plynu. Agentura předpověděla,

že potenciální mezera mezi nabídkou a poptávkou po plynu v EU by

mohla dosáhnout 7,6 procenta celkové poptávky po zemním plynu v

EU, která se odhaduje na 395 miliard metrů krychlových pro rok

2023.



4/4

EU se pravděpodobně stane pro USA „kusem tučného masa“. ,

protože USA se snaží nahradit Rusko a stát se největším dodavatelem

energie do Evropy tím, že je tlačí k omezení dodávek z Ruska, Zhang

Hong, přidružený vědecký pracovník Institutu ruských,

východoevropských a středoasijských studií Čínské akademie

sociálních věcí Sciences, řekl v úterý Global Times.

Kromě oslabení Ruska rozsáhlými sankčními opatřeními chtějí USA

také oslabit globální konkurenceschopnost EU – jediné velmoci,

která je v současnosti schopna konkurovat USA v nejmodernějších

technologiích – a získat politické, ekonomické a energetické výhody.

řekl Zhang.

Evropská komise v listopadu předpověděla, že 27členný blok EU se

smrskne jak ve čtvrtém čtvrtletí roku 2022, tak v prvním čtvrtletí

roku 2023.

Evropský průmysl ztrácí konkurenceschopnost a přitažlivost mezi

investory kvůli vysokým cenám energií, Thomas Schäfer, šéf značky

uvedl výkonný ředitel (CEO) německé automobilky Volkswagen

koncem listopadu v příspěvku na sociálních sítích.

"Evropa není v mnoha oblastech nákladově konkurenceschopná,

zejména pokud jde o náklady na elektřinu a plyn," řekl.

V důsledku toho byly některé evropské podniky v určitých odvětvích

nuceny se přemístit nebo zkrachovat, zatímco některé země podle

zpráv médií vlily likviditu do podniků v problémech.

Nejistoty a výzvy budou i nadále sužovat Evropu a kontinent by měl

podle Lina odolat dopadu americké geopolitiky a ekonomické

hegemonie.

 

 

 


